
 

  

KŘP LIBERECKÉHO KRAJE 
 
Územní odbor Semily  
Obvodní oddělení 

  

 
 

 
Žižkova 1871 
511 01 Turnov 
 
 
Tel.: 974 475 721 
Fax: 974 475 728 
Email: sm.oo.turnov@pcr.cz 
ID DS: vsmhpv9 

 

Č. j.  KRPL-895-22/ČJ-2014-181116-SA Turnov 10. února 2014 
Počet stran: 2 
 

 
Obecní úřad Rakousy 
Rakousy 34 
511 01 TURNOV 

 

 
 
Výroční zpráva o stavu veřejného pořádku v katastru obce Rakousy v uplynulém roce 2013 
 
 
 
 Jako územně příslušný policista Vaší obce, jejíž katastr je spádovou oblastí Obvodního 
oddělení policie České republiky v Turnově, jako každý rok předkládám zprávu o stavu a úrovni 
veřejného pořádku. 
  
 Obec Rakousy dlouhodobě patří k obcím s nízkým nápadem trestné činnosti v porovnání s 
ostatními obcemi územního obvodu našeho oddělení policie. Na toto má vliv mnoho faktorů, 
zejména to, že území je poměrně řídce osídleno v porovnání např. s většími obcemi, přip. městy, 
není zde žádná větší dopravní tepna, která by měla vliv na zhoršenou dopravní situaci a s tím 
navazující potíže apod. Porušení veřejného pořádku v obci policie zpravidla nemusí řešit. 
  
 Za rok 2013 byly na území obce Rakousy evidovány celkem dvě události. Jednalo se vždy 
o trestné činy. První trestný čin, Krádež dle § 205 odst. 1 písm. a), b) trestního zákoníku, byl 
evidován v měsíci srpnu a jednalo se o vloupání do stavební buňky a následnou krádež 
stavebního nářadí. Další trestný čin se stal v září a jednalo se opět o trestný čin Krádež dle § 205 
odst. 1 písm. a) trestního zákoníku. Pachatel odcizil zahradní gril v hodnotě přibližně 10 000 Kč. 
Pachatele těchto skutků nebyli do současné doby nevypátráni. 
  
 V rámci prevence upozorňuji na stále se množící internetové podvody, příp. zneužití 
přihlašovacích osobních údajů k sociálním sítím a následnému páchání trestné činnosti. Z poslední 
doby mohu uvést např. různé podvodníky volající na telefonní čísla poškozených, vydávající se za 
falešné pracovníky mobilních operátorů, kdy pod příslibem poskytnuté slevy, pro kterou stačí 
pouze přeposlat SMS zprávu, si však pachatelé nechají dobíjet kredit, který poté používají 
k různým platbám. Dále se jedná o zneužití přihlašovacích údajů k T-Zones účtům společnosti T-
Mobile, ke kterým se pachatel dostane pomocí jednorázového přístupového hesla, které mu 
poškození v dobré víře sdělí, po tom, co je pachatel přesvědčí, že konkrétní přístupové heslo bylo 
zasláno omylem na telefon poškozeného a dále operuje přímo z T-Zones účtů poškozených a 
dobíjí si kredit na různá telefonní čísla. Poměrně rozšířený způsob páchání trestné činnosti skrze 
internet je ten, že pachatel zneužije přihlašovací údaje poškozených na sociální síti facebook (k 



 

2 

těmto se dostane tak, že osloví poškozené, aby se přihlásili se svými přihlašovacími údaji, stejnými 
jako na facebook účty - na různé fiktivní ankety, hlasování, dotazníky, apod.), dále oslovuje přátele 
v kontaktech poškozených, žádá od nich telefonní čísla a následně skrze platební systém M-Platba 
si nechává dobíjet herní kredit u sázkových společností. Samozřejmě musím zmínit další různé 
podvody přes internetové inzertní portály (sbazar.cz, bazos.cz, hyperinzerce.cz apod.), kdy 
podvodník většinou z lidí vyláká platbu předem a poté zboží nezašle, příp. zboží na dobírku zašle, 
avšak pouze např. atrapu. 
  
 Nesmím zapomenout upozornit ani na časté krádeže barevných kovů, případně podvodů 
vylákání peněz od osob vydávajících se za různé známé rodinných příslušníků, falešné pracovníky 
společností, apod. V případě jakýchkoliv pochybností, nechť občané k takovým lidem přistupují 
obezřetně a kontaktují policii, aby případné podezřelé mohla zkontrolovat. 
  
 V posledním roce došlo k aktualizaci kontaktů na naše oddělení (přibyl služební mobil a 
dále byla zřízena nová e-mailová schránka - stará zanikla). Kontakty jsou následující: 
  
adresa: 
OOP ČR Turnov 
Žižkova 1871 
511 01 TURNOV 
  
kontakty: 
telefon: 974 475 721, příp. 481 322 333 
mobil: 725063580 
fax: 974 475 728 
e-mail: sm.oo.turnov@pcr.cz 
  
 V případě jakýchkoliv dotazů, příp. konzultace problematiky spadající do kompetence 
Policie České republiky, nás neváhejte kontaktovat. 
 
  
 

zpracoval: 
pprap. Petr Čičkán DiS. 
vrchní asistent 

schválil: 
npor. Mgr. Milan Drahoňovský 
vedoucí oddělení 

 

 


